LYCUS.

Agedum, efferatas rabida voces amove,
 Et disce regum imperia ab Alcide pati.
 Ego rapta quamvis sceptrata victrici geram
 Dextra, regamque cuncta sine legum metu, 400
 Quas arma vincunt, pauca pro causa loquar
 Nostra. Cruento cecidit in bello pater?
 Cecidere fratres? Arma non servant modum,
 Nec temperari facile nec reprimi potest
 Stricti ensis ira; bella delectat cruor. 405
 Sed ille regno pro suo, nos improba
 Cupidine acti. Quæritur belli exitus,
 Non causa. Sed nunc pereat omnis memoria.
 Cum victor arma posuit, et victum decet
 Deponere odia. Non ut inflexo genu 410
 Regnantem adores, petimus. Hoc ipsum placet,
 Animo ruinas quod capis magno tuas.
 Es rege conjux digna: sociemus toros.

MEGARA.

Gelidus per artus vadit exsanguis tremor.
 Quod facinus aures pepulit? Haud equidem hor-
 rui, 415
 Cum pace rupta bellicus muros fragor
 Circumsonaret; pertuli intrepide omnia.
 Thalamos tremisco: capta nunc videor mihi.
 Gravent catenæ corpus, et longa fame
 Mors protrahatur lenta: non vincet fidem 420
 Vis ulla nostram: moriar, Alcide, tua!

LYCUS.

Animosne mersus inferis conjux facit ?

MEGARA.

Inferna tetigit, posset ut supera assequi.

LYCUS.

Telluris illum pondus immensæ premit.

MEGARA.

Nulla premetur onere, qui cælum tulit.

425

LYCUS.

Cogere.

MEGARA.

Cogi qui potest, nescit mori.

LYCUS.

Effare, thalamis quod novis potius parem
Regale munus ?

MEGARA.

Aut tuam mortem aut meam.

LYCUS.

Moriere demens ?

MEGARA.

Conjugi occurram meo.

LYCUS.

Sceptrone nostro potior est famulus tibi ?

430

MEGARA.

Quot iste famulus tradidit reges neci !

LYCUS.

Cur ergo regi servit, et patitur jugum ?

MEGARA.

Imperia dura tolle, quid virtus erit ?

LYCUS.

Obici feris monstrisque virtutem putas?

MEGARA.

Virtutis est domare, quæ cuncti pavent. 435

LYCUS.

Tenebræ loquentem magna Tartaræ premunt.

MEGARA.

Non est ad astra mollis e terris via.

LYCUS.

Quo patre genitus cœlitum sperat domos?

AMPHITRYON.

Miseranda conjux Herculis magni sile :
 Partes meæ sunt reddere Alcidæ patrem 440
 Genusque verum. Post tot ingentis viri
 Memoranda facta, postque pacatum manu,
 Quodcunque Titan ortus et labens videt,
 Post monstra tot perdomita, post Phlegram impio
 Sparsam cruore postque defensos deos 445
 Nondum liquet de patre? mentimur Jovem?
 Junonis odio crede.

LYCUS.

Quid violas Jovem?

Mortale cœlo non potest jungi genus.

AMPHITRYON.

Communis ista pluribus causa est deis.

LYCUS.

Famuline fuerant, ante quam fierent dei? 450

AMPHITRYON.

Pastor Pheræos Delius pavit greges.